
Provozní řád Sportovního areálu obce Bradlec 

Podmínky užívání sportovního areálu 
1. Tento Provozní řád určuje zásady chování uživatelů a návštěvníků sportovního areálu (dále jen „SA“), jejich 

práva a povinnosti. Provozní řád je závazný pro všechny uživatele a návštěvníky SA a všichni jsou povinni jej 

dodržovat. Porušení tohoto Provozního řádu je důvodem k zákazu vstupu do SA. 

2. Vstup do SA a jeho užívání je dovoleno pouze těm osobám, které se seznámily s tímto Provozním řádem, bez 

výhrad ho respektují, zavazují se ho dodržovat a řídit se pokyny zástupců provozovatele. Za osoby mladší 15 

let odpovídají v této souvislosti plně jejich rodiče či zákonní zástupci, případně odpovědný vyučující, trenér 

apod. 

3. SA využívají přednostně občané obce Bradlec. Provozní doba a rozvrh SA jsou zveřejněny na internetových 

stránkách www.bradlec.cz. Provozovatel si vyhrazuje právo tuto dobu kdykoli změnit. 

4. Přednost při rezervaci sportovišť mají roční předplatitelé. Předplatitel má nárok objednat si pravidelný 
termín ve všední dny v čase 15:00 - 20:00 max. 2 hodiny týden, mimo tento čas neomezeně. 

5. Sportovní klubovna a fotbalové hřiště nepodléhají rezervačnímu systému. Jejich pronájem je možné 
rezervovat v kanceláři Obecního úřadu v úředních hodinách, tel. 601 590 612. Sportovní klubovna bude 
pronajímána pouze občanům obce Bradlec starším 18 let. 

6. Asfaltové hřiště je volně přístupné. 
7. Vlastníka SA zastupuje v pracovní dny a v dny pracovního volna jmenovaný správce SA (v případě jeho 

nepřítomnosti jiný zástupce), který dohlíží na dodržování podmínek tohoto Provozního řádu, na dodržování 

platných předpisů, zejména bezpečnostních a hygienických. Dohlíží rovněž na ochranu a hospodárné 

využívání majetku vlastníka, na dodržování dobrých mravů, na řádné užívání SA včetně jeho zařízení a 

vybavení. Zástupci vlastníka SA jsou oprávněni nevpustit či vykázat osoby porušující či nedodržující některé 

z těchto výše uvedených podmínek nebo předpisů nebo nerespektující pokyny těchto osob. 

Všeobecná pravidla užívání sportovního areálu 
1. Časové využívání prostor SA je dáno rozvrhem. Požadavky na užívání SA se předkládají průběžně 

prostřednictvím rezervačního systému. 

2. V celém SA je zákaz kouření, vstupu psů a jiných domácích zvířat. 

3. Na sportovní plochu je zákaz vstupu s jízdními koly, koloběžkami a jinými dopravními prostředky. 

4. Uživatel je povinen ve všech prostorách SA udržovat pořádek a čistotu. 

5. Uživatel SA odpovídá za dodržování předpisů BOZP, předpisů Požární ochrany a hygienických předpisů včetně 

případných sankcí uložených příslušnými správními orgány za jejich porušení. 

6. Uživatel odpovídá za veškeré škody způsobené zničením, poškozením nebo ztrátou věcí všech osob, které 

jsou v prostorách SA přítomny v souvislosti s činností uživatele. Vzniklou škodu na majetku uhradí uživatel. 

Uživatel odpovídá za veškeré škody na zdraví všech osob, které jsou přítomny ve SA v souvislosti s činností 

uživatele. 

7. Uživatel je povinen předat užívané prostory a zařízení SA v odpovídajícím stavu, ve kterém je převzal 

s přihlédnutím k běžnému opotřebení za dobu užívání. 

8. Za veškerou činnost na hrací ploše a v prostorách sportovní klubovny odpovídá uživatel. 

9. Na antukových hřištích (tenis, volejbal, nohejbal) je hra možná pouze provlhčené antuce, hra na suchém 
povrchu poškozuje kurt a je nepřípustná. Vždy po skončení hry je každý povinen kurt řádně pokropit. V 
případě nutnosti kropte kurt i před započetím hry. 

10. Každý je po skončení hry povinen sportoviště řádně uklidit a uvést do původního stavu (zamést, uhrabat 
antuku apod.). 

Podmínky vstupu do sportovního areálu a bezpečnost 
1. Na sportovní plochu je umožněn vstup pouze ve vhodné sportovní obuvi, která nepoškozuje povrch. Během 

sportovních akcí a turnajů je za dodržení tohoto nařízení odpovědný hlavní pořadatel, a to za všechny 

přítomné a zúčastněné osoby. Při zjištění porušení tohoto pokynu je povinen správce sportoviště nebo 

pořadatel sportovní akce neumožnit takové osobě vstup do SA nebo ji ihned z užívání SA vyloučit. 



2. Vstup na sportovní plochu je uživatelům dále umožněn pouze ve vhodném úboru, neohrožujícím ostatní 

osoby ani zařízení nebo herní plochu (např. bez kovových předmětů, cvočků apod.) 

3. Za případnou veřejnou produkci ve SA a dodržování autorského zákona (reprodukovaná hudby, filmy apod.) 

neodpovídá provozovatel, ale vždy uživatel SA, který je také povinen uhradit případné autorské poplatky dle 

zvláštního zákona. 

Pořádání sportovních akcí 
1. Klíče od šaten a dalších prostor SA obdrží zodpovědné osoby, případně hlavní pořadatel akce u správce SA, 

stejně tak je i osobně odevzdají zpět. Při vstupu do SA provedou kontrolu, zda přístupná zařízení nejsou 

poškozena. V případě zjištění jakéhokoliv poškození či nedostatku jsou povinni tuto skutečnost neprodleně 

nahlásit správci SA nebo jeho zástupci. 

2. Pořadatel sportovní akce smí užívat pouze sjednané prostory SA. 

3. Pořadatel sportovní akce dohlíží a zodpovídá za to, aby branky byly vždy zajištěny proti převrácení. 

Zákazy a nařízení 
1. Na sportovní plochu je zakázáno nosit jídlo, tekutiny (povoleny pouze mimo hrací prostor v uzavřených 

nádobách) i další nevhodné předměty, které by mohly ohrozit bezpečnost osob nebo poškodit plochu či 

zařízení SA. V případě sporu, jedná-li se o nevhodný předmět, rozhoduje správce SA. Při sportovních akcích 

odpovídají za provedení okamžitého úklidu zodpovědné osoby, případně hlavní pořadatel. 

2. Je zakázáno šplhat nebo se zavěšovat na hrací a ochranné sítě, stejně jako na branky a hrací koše. 

3. Ve všech prostorách SA platí přísný zákaz kouření a zákaz vnášet do SA hořlaviny, výbušniny, zbraně, střelivo či 

jiné potenciálně nebezpečné věci. 

4. Mimo nezbytnou nutnost použití je zakázáno manipulovat s hasicími přístroji. 

5. V šatnách SA se nedoporučuje ponechávat cennosti (elektroniku, větší obnos peněz, šperky, doklady apod.). 

Za případné ztráty či krádeže nenese provozovatel SA odpovědnost. 

6. Bez souhlasu správce SA jsou svévolné manipulace se sportovním vybavením (brankami, koši, sítěmi apod.), 

hlavicemi radiátorů a vytápěním přísně zakázány a přísluší pouze pověřeným osobám. 

7. Poruchy, závady a škody na zařízení a vybavení SA je třeba ihned ohlásit správci SA. 

8. Na sportovní hrací ploše platí zákaz posunování sportovního vybavení (branky, sportovní nářadí apod.). 

Takové vybavení je povoleno pouze přenášet. 

Provozní doba sportovního areálu 
1. Sportovní areál je v provozu od 1. 5. do 31. 10. Provozní doba SA je stanovena po celou sezonu od 8.00 do 

21.00 hodin. 

2. Výjimku z provozní doby povoluje provozovatel nebo správce SA. U vnějších subjektů může být upravena 

smluvně. 

Důležité informace 
1. Lékárnička a hasicí přístroj jsou umístěny ve sportovní klubovně. 

Důležitá tel. spojení: 

HASIČI   150 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 155 

POLICIE   158 

TÍSŇOVÁ LINKA  112 

Závěrečná ustanovení 
1. Tento provozní řád nabývá účinnosti dne 10.07.2023 

2. Tento provozní řád je možné doplňovat a měnit po odsouhlasení vlastníka SA pouze písemně dle zjištěných 

skutečností. 

Bradlec dne 10.07.2023 


